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TGD  TIERGESUNDHEITSDIENSTE 
 DER TIERSEUCHENKASSE     
 BADEN-WÜRTTEMBERG

 GEFLÜGEL-
 GESUNDHEITSDIENST

Mauser von Legehennen
Information für Legehennenhalter/-innen

MAUSERPLAN (nach Damme und Hildebrand) 
Wasser wird immer ad libitum* gegeben!

BELEUCHTUNGSDAUER
(Stunden/Tag)

LEGELEISTUNG
(%)

0

1 – 3

4 – 17

18

25

42

60

70 – 80

Trog leerfressen 
lassen

25 g/Tier/Tag 
Getreide**

Steigerung der täglichen 
Getreidegaben um 10 g/Tier/Tag 
bis ad libitum

Umstellung auf Alleinfutter
ad libitum

Alleinfutter ad libitum

14

4
Intensität reduzieren

6
ab dem 7. Tag

7
+ 1/Tag bis Tag 25

14

14

14

14

z.B. 70

von 70 auf 0

0

0

0

50

70

80

  * ad libitum = zur freien Verfügung. 
** Getreide: Gerste, Hafer, Weizen geschrotet oder gequetscht, wenn ganze Körner:
 5 g Grit + 5 g Austernschalen/Muschelschrot/grober Futterkalk
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TGD  TIERGESUNDHEITSDIENSTE 
 DER TIERSEUCHENKASSE     
 BADEN-WÜRTTEMBERG

KONTAKT-ADRESSE
 Tierseuchenkasse Baden-Württemberg
Gefl ügelgesundheitsdienst Aulendorf
Talstraße 17
88326 Aulendorf
Telefon 07525 • 942 276
Telefax 07525 • 942 288

Tierseuchenkasse Baden-Württemberg  
Gefl ügelgesundheitsdienst Stuttgart   
Schafl andstraße 3/3     
70736 Fellbach     
Telefon 0711 • 34 26 13 53    
Telefax 0711 • 34 26 13 59

Tierseuchenkasse Baden-Württemberg
 Gefl ügelgesundheitsdienst Freiburg
Am Moosweiher 2
79108 Freiburg
Telefon 0761 • 15 02 268
Telefax 0761 • 15 02 298 

Tierseuchenkasse Baden-Württemberg  
Gefl ügelgesundheitsdienst Karlsruhe   
Weißenburger Straße 3     
76187 Karlsruhe     
Telefon 0721 • 926 72 12    
Telefax 0721 • 926 72 10
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